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Sunny

DAYS OF THE WEEK

Monday

Tuesday

Wednesday

Thursday

Friday

Saturday

Sunday

MONTHS OF THE YEAR

January

February

March

April

May

June

July

August

September

October

November

December

SEASONS OF THE YEAR

Autumn

Winter

Spring

Summer

WEATHER

Raining

Cloudy

Foggy

Windy

Hailing



PRACTICE

Monday

T__s___

W____s___

T__r____

F_i___

S___r___

S_____

Días de la semana. What's your favorite day of
the week? 

Why?

Because ...

Escribe los meses:

March

A_r__

M_y

J_n_

J__y

A_g___

SPRING SUMMER

S__t__b__

O_t____

N___m___

D_c_____

J____r_

F___u___

AUTUMN WINTER

Completa las palabras:

Escribe los meses:

Escribe los meses: Escribe los meses:



ORDINAL NUMBERS

1919THTH

1717THTH

2020THTH

1818THTH

3030THTH

4040THTH

5050THTH

6060THTH

9090
THTH

7070THTH

100100
THTH

8080
THTH

33RDRD

11STST

22NDND

44THTH

55THTH

66THTH

77 THTH

88THTH

99THTH

1010THTH

1313THTH

1414THTH

1515THTH

1616THTH

1111THTH

1212THTH

NINETEENTH

SEVENTEENTH

TWENTIETH

EIGHTEENTH

THIRTIETH

FORTIETH

FIFTIETH

SIXTIETH

NINETIETH

SEVENTIETH

ONE
HUNDREDTH

EIGHTIETH

THIRD

FIRST

SECOND

FOURTH

FIFTH

SIXTH

SEVENTH

EIGHTH

NINTH

TENTH

THIRTEENTH

FOURTEENTH

FIFTEENTH

SIXTEENTH

ELEVENTH

TWELFTH

     Los números ordinales en inglés sirven para:

1️⃣ Nombrar el orden de las cosas:
Por ejemplo, en una carrera, podemos decir: She is first, he is second, and I am
third!

2️⃣ Decir la fecha del calendario:
Por ejemplo, para el 5 de enero decimos: Today is January 5th.

😊



Halloween: jueves 31 de octubre de 2024.

Thanksgiving Day: miércoles 27 de noviembre de 2024.

Christmas Day: martes 25 de diciembre de 2024.

New Year’s Day: lunes 1 de enero de 2025.

Peace Day: sábado 30 de enero de 2025.

Rosalía de Castro’s Day: domingo 24 de febrero de 2026.

Carnival’s Day: martes 4 de marzo de 2026.

Saint Patrick’s Day: jueves 17 de marzo de 2027.

International Book’s Day: viernes 23 de abril de 2028.

Earth Day: jueves 22 de junio de 2029.

PRACTICE

Escribe las siguientes fechas en inglés: 

Ahora, escribe la fecha de tu cumpleaños: 



CARDINAL NUMBERS

THTHSTST THTH

1919

1717

2020

1818

3030

4040

5050

6060

9090

7070

100100

8080

33

11

22

44

55

66THTH

77

88

99

1010

1313

1414

1515

1616

1111

1212

NINETEEN

SEVENTEEN

TWENTY

EIGHTEEN

THIRTY

FORTY

FIFTY

SIXTY

NINETY

SEVENTY

ONE
HUNDREDTH

EIGHTY

THREE

ONE

TWO

FOUR

FIVE

SIX

SEVEN

EIGHT

NINE

TEN

THIRTEEN

FOURTEEN

FIFTEEN

SIXTEEN

ELEVEN

TWELVE

     ¿Para qué sirven los números cardinales en inglés?

1️⃣ Para contar cosas:
           Por ejemplo:  I have three cats. (Tengo tres gatos.)

😊



CARDINAL NUMBERS

stst

Escribe los números:

11

13

4

2

19

17

15

18

12

7 3

6 9

1

20

10

5

8

14

16



CARDINAL NUMBERS

trhiyt

fyfit

setyven

nenity

styix

ftryo

tne

egthyi

tewnyt

fytfi

oen fytfi

oen hnuredd

Primero, ordena las letras y escribe los números.

Despues, escribe la cifra en el recuadro.



CARDINAL NUMBERS

10 60

30 80

50 100

20 70

40 90

Escribe los siguientes números:

Twenty

Ninety

Fifty

Ten

Seventy

Sixty

Eighty

One hundred

Forty

Thirty

Rodea el número correcto:

30

90

100

20

50

70

80

10

20

30

20

70

10

10

60

60

60

30

30

50

40

20

30

30

70

50

90

90

40

70

100

80

50

100

80

40

50

100

60

100

20

70

100

50

90

Rodea el número y su palabra. Luego, escríbelo en la raya de la derecha:

two

fifty

seven

nineteen

ten

twenty

five

seventy

nine

one hundred

twelve

fifteen

seventeen

ninety

one



Haz un póster para presentarte en inglés. ¡Será divertido y creativo! 

Sigue estos pasos:

1️⃣ Escribe cosas sobre ti en inglés:

My name is ______. (Mi nombre es...)

I am ______ years old. (Tengo... años)

I like ______. (Me gusta...)

My favorite animal is ______. (Mi animal favorito es...)

My favorite food is ______. (Mi comida favorita es...)

2️⃣ Dibuja o pega imágenes:

Dibuja o pega imágenes que representen las cosas que escribiste. Por ejemplo:

si tu comida favorita es pizza, haz un dibujo o busca una foto de pizza. 🍕

3️⃣ Decora tu póster:

Usa colores, pegatinas o lo que más te guste para decorar tu póster y hacerlo

bonito. 🎨

4️⃣ Preséntalo:

Cuando termines, practica la lectura de tu póster en voz alta. 

Ejemplo:
My name is Sara.
I am 9 years old.
I like swimming.
My favorite animal is the dog.
My favorite food is spaghetti.

¡Da tu mejor esfuerzo y diviértete creando tu póster! 😊

THIS IS ME 🎨✨



C
O

N
V
ER

S
A
TI

O
N

: 
M

EE
TI

N
G

 N
EW

 F
R
IE

N
D

S

ST
U

D
EN

T 
B

ST
U

D
EN

T 
A

C
om

pl
et

a 
la

 c
on

ve
rs

ac
ió

n



My name is Manuela.

My surname is Bretón.

I am 11 years old.

I live in Culleredo, Galicia.

Her name is Manolo.

Her surname is Bretón.

She is eleven years old.

She lives in Cudillero, Asturias.

Escribe verdadero (T = True)  o  falso (F = False)

I have a hamster.

I like rice and vegetables.

I have English on Tuesdays.

I love to play basketball

She likes vegetable soup.

She has a mouse.

She loves to play volleyball.

She has English on Tuesdays.

READING COMPREHENSION

Después, corrige las frases que sean falsas escribiendo la información correcta.



My name is Wilson.

My surname is Connor.

I am 12 years old.

I live in Cork, Ireland.

His name is William.

His surname is Connor.

He is thirteen years old.

He lives in Cork, England.

Escribe verdadero (T = True)  o  falso (F = False)

I have a hamster.

I like to eat Irish stew.

I have English on Tuesdays.

I love to play chess.

He likes to eat chicken nuggets.

He has a rabbit.

He loves to play cheese.

He has English on Thursdays.

READING COMPREHENSION

Después, corrige las frases que sean falsas escribiendo la información correcta.


